

Барилга, хот байгуулалтын яамны сайдын  
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн 43  
дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

**ДОРНОГОВЬ АЙМАГ, ХАНБАЯНЗҮРХ ХАЙРХАН ШАТНЫ  
ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: **50,000,000** төгрөг / *Тавин сая / төгрөг*

Төсөв хянасан:

Төсөв гаргасан: Мэргэшсэн төсөвчин ~~Дэлгэрхүү~~ / П.Дэлгэрхүү /



2023 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	6,498,340
2	Материал	26,446,800
3	Тээвэр	386,355
4	Машин ашиглалт	1,109,485
	Шууд зардлын дүн	34,440,980
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /84.3 %/	2,776,900
6	Ашиг / 15%/	5,582,682
	Барилга угсралтын ажлын дүн	42,800,562
7	НӨАТ 10%	4,280,056
8	Нормчлолын сан 0.18%	77,041
	Дүн	47,157,659
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	856,011
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	702,313
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	428,006
	Дүн	49,143,989
12	Магадлашгүй ажил 2%	856,011
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	50,000,000

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна гэрэлтүүлгийн ажил	42,800,562	6,498,340	26,446,800	1,109,485	386,355	2,776,900	5,582,682
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		42,800,562	6,498,340	26,446,800	1,109,485	386,355	2,776,900	5,582,682

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
70-130-01	Хуучин гэрэлтүүлгийн толгой буулгах	ш	150	2.7 / 2	0.58 / 0.05	87 / 7.5	5868 / 5212	510516 / 39090	549,606
38-560-04	Нарын зайн LED гэрэлтүүлэгчийн толгой угсрах	ш	150	3.3 / 2	2.04 / 0.68	306 / 102	6381 / 5212	1952586 / 531624	2,484,210
06-040-07	Бетонон замд засвар хийх	м2	160	2.7 / 2	0.27 / 0.01	43.2 / 1.3	5868 / 5212	253498 / 6755	260,252

Нийт Хүн/цаг:

436.2 / 110.8

Үндсэн цалин:

3,294,068

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

559,992

Нэмэгдэл цалин:

1,218,805

Нийт цалин:

5,072,865

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

735,565

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

689,910

Ажиллах хүчний зардал:

6,498,340

Бүгд хүн/цаг:

436.2 / 110.8

Бүгд цалин:

3,294,068

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

559,992

Нэмэгдэл цалин:

1,218,805

Нийт цалин:

5,072,865

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

735,565

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

689,910

Ажиллах хүчний зардал:

6,498,340

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	24	7200	0.012	0	2	0	0
1-4271	Ус	м3	600	8	4800	0	0	1	0	0
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	60	150000	0.0678	0	2	0	0
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	140000	16.32	2284800	39.168	35	1	281.83	386,355
1-0129	Нарын зайн led гэрэлтүүлэгч	ш	160000	150	24000000	0.8475	0	2	0	0
					Хог, хаягдлын зардал:	0.2406	0	1	0	0
										386,355
					<b>Хог, хаягдлын зардал:</b>	<b>26,446,800</b>				

Дорноговь аймгийн ЗДТГ

Хан Баянзүрх хайрханы шатны гэрэлтүүлэг

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шлфр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3033	Автомашин	0.00	20220	32
9022	Гагнуурын аппарат	52.5	19064	1,000,860
7001	Гадаргуугийн доргиур	8	9115	72,920
	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	4.96	7192	35,672

1,109,485

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

## ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуучин гэрэлтүүлгийн толгой буулгах	ш	150
2	Нарын зайн LED гэрэлтүүлэгчийн толгой угсрах	ш	150
3	Бетонон замд засвар хийх	м2	160